
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 2 DEL 09/02/2015  

OGGETTO: 

Bando di sponsorizzazione per la copertura dei costi della rete wi-fi free sul lungo 
lago e con probabile futuro incremento della copertura anche su Via Roma a 
Mergozzo.-           

 
L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Area Amministrativa 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

VISTO lo Statuto Comunale;  
 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le 
funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 VISTA la deliberazione di G.C. n. 85bis del 01/122014  ad oggetto: “Parare favorevole 
per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli stessi, in 
attesa dell’approvazione del bilancio 2015, delle risorse umane, strumentali e finanziarie e 
degli obiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano esecutivo di gestione 
relativi all’anno 2014”. 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2014 in data 29/12/2014 di nomina del Responsabile del 
Servizio del Settore Amministrativo fino al 31/12/2015; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 09/02/2015  con la quale 
veniva fornito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per la 
predisposizione di un bando di sponsorizzazione attraverso il quale il comune assicurava 
agli sponsor interessati la pubblicizzazione sul portale di accesso WI-FI FREE sul lungo 
lago, nella apposita sezione attività economiche: del nome dell’operatore economico, - del 
suo logo – del suo sito web (link di collegamento). Per gli operatori economici che non 
dispongono di sito web il comune creerà senza ulteriori costi per lo stesso una apposita 
pagina pubblicitaria. Il costo annuo della predetta sponsorizzazione è fissato in € 70,00 
comprensivo di iva di legge se dovuta. Detta somma dovrà essere versata in un'unica 
soluzione presso la tesoreria del comune Banca Popolare di Sondrio entro e non oltre il 30 
giugno 2015, dopo che sarà effettuata sul portale la pubblicità degli sponsor. La 
sponsorizzazione ha durata annuale, rinnovabile a richiesta dell’interessato alle stesse 
condizioni. 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che la predetta sponsorizzazione è finalizzata a garantire la parziale copertura 
dei costi della rete WI-FI FREE sul lungolago e del probabile futuro incremento della 
copertura su via Roma a Mergozzo; 

 
Considerato che: 

- l’art. 43 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 stabilisce che al fine di favorire 
l’innovazione dell’organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, le 
pubbliche amministrazioni possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di 
collaborazione con soggetti privati ed associazioni, senza fini di lucro, costituite con atto 
notarile; 
- l’art. 119 del D.Lgs. n. 267/2000 recita “In applicazione dell'articolo 43 della legge 27 
dicembre 1997 n. 449, al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati, i comuni, 
le province e gli altri enti locali, possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi 
di collaborazione, nonché convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire 
consulenze o servizi aggiuntivi”; 
 
 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina e gestione delle sponsorizzazioni, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del  30 novembre 2010; 
 

VISTO il bando di sponsorizzazione con allegato modello di richiesta di 
sponsorizzazione e  relativa dichiarazione di autodichiarazione, appositamente 
predisposto dall’ufficio amministrativo; 

 
RITENUTO di  doverlo approvare; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il bando di sponsorizzazione, con allegato modello di richiesta di 
sponsorizzazione e dichiarazione di autocertificazione, contenente tutte le condizioni 
relative alla sponsorizzazione, che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale come allegato A), attraverso il quale il comune assicura agli 
sponsor interessati la pubblicizzazione sul portale di accesso WI-FI SUL LUNGO 
LAGO, nella apposita sezione attività economiche: del nome dell’operatore economico, 
del suo logo – del suo sito web (ink di collegamento) . 
 

2. Di stabilire che il contratto di sponsorizzazione che verrà stipulato con i soggetti 
interessati ha la durata di un anno, con facoltà di rinnovo di un ulteriore anno; 

 
3. Di pubblicare apposito avviso all’albo web e sul sito internet del Comune, nonché 

adottare altre forme di pubblicità ritenute idonee. 
 

4. Di comunicare la presente alla Giunta Comunale per quanto di competenza.  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì _________________________ 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 09/02/2015  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Rag. Giacomo Porta)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 16/02/2015 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì ________________________  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:  (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

